
AKT THEMELIMI

Shoqeria'oUnique Pharmaceuticals'o sh.p.k

Sot me date 0911212022, une i nenshkruai zj. Gjustina Lologi shtetase shqiptare, i datelindjes
06. 1 1.1982, banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr I26106031P shpreh vullnetin tim per

hartimin e k€tij Akti Themelimi te Shoq€rise "Unique Pharmaceuticals" sh.p.k si me poshte

vijon:

I.. FORMA LIGJORE
"Unique Pharmaceuticals" sh.p.k eshte nje shoqeri tregtare me pergjegiesi te kufinrar.

2. ORTAKET THEMELUES
Ortaku i vetem themelues i shoqerise eshte Gjustina Lologi.

3. OBJEKTI
Objekti i veprimtaris€ s€ shoqerise "Unique Pharmaceuticals" sh.p.k. eshte "Aktivitet
tregtar ne fushen e shendetesise, dermo-kozmetikes dhe ushqimit. El<spertize dhe aktivitet ne

fushen e zhvillimit rregullator dhe marketimit per barnat qe perdoren ne njerez, per paiisiet

mjel<sore, per suplementet ushqimore, fitopreparatet, produkte e higienes dhe produktet

dermo-kozmetike", me qarte si me poshte:

I. Aktivitet tregtar import, el<sport dhe shitje me shumice dhe pakice ne fushen barnave qe

perdoren per njerezit, barna dhe materiale qe perdoren ne stomatologii, pajisjet miel<sore e

al<sesore te tyre dhe pajisje diagnostikues dhe laboratorike ne shendetesi per njerezit.

2. Aktivitet tregtar import, elcsport dhe shitje ne fushen e suplementeve ushqimore,

fitopreparateve qe perdoren per njerezit, pajisjet mjeksore dhe pajisjet diagnostilarcse ne

shendetesi per nj erezit.

i. Aktivitet tregtar import export dhe shitje nefushen eprodukteve te higienes dhe produkteve

kozmetike dh e dermo es tetike.

4. Sisteme dhe trajnime per sigurimin e pajtueshmerise ligiore dhe administrative

(compliance).

5. Sherbime te promovimit dhe marketimit te produlcteve farmaceutike humane, paiisieve

mj el<sore, suplementeve ushqimore dhe kozmetike.

6. El<spertize, konsulta dhe sherbime per regjistrimin e produktit farmaceutik dhe pajisjeve

mjelrsore.

7. Etapertize, konsulta dhe sherbime per notifikimet e nevojshme per produktet si suplemente

ushqimore, dhe kozmetike.

8. Elcspertize dhe sherbime per Farmakovigjilencen dhe sigurine e barit lokalisht,

9. Sisteme per sigurimin e cilesise ne prodhim, ne ruajtje, per marketim dhe tregtim te

produkteve.



Shoqeria mund te kryej edhe veprimtari te tjera te cilat jane te lidhura ngushte me objektin e
saj parashilamr me siper."

4. SELIA
Selia e shoqerise tregtare "Unique Pharmaceuticals" sh.p.k eshte nd adresen: Njesia me nr.
Pasurie 36816+1-N2, Rruga 3 Deshnroret ,ZK:3866 ,Yzberisht, Tirane.
Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik esht€ si vijon:
gi ustinaloloci@hotmail.com

Shoqeria ka te drejte te hape dege dhe te zhvilloj€ veprimtarin€ e saj ne te giithe territorin e

Republik€s se Shqiperise.

5. KOHtZGJATJA
Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nj€ periudhe te pacaktuar, e cila fillon

nga data e regiistrimit te saj ne regiistrin tregtar.
Afati i permendur ne paragrafrn 1, te ketij neni mund te shkurtohet me vendim te Asamblese se

Ortakeve te shoqerise, ne perputhje me rregullat e percaktuaranga Statuti i shoqerise.

6. KAPITALI I SHOQtnlSt

Kapitali themeltar i shoqeris€ tregtare "Unique Pharmaceuticals" sh.p.k. eshte 100.000 (Njeqind

mrje) leke i perfaqesuar nga 1 kuote, vlera nominale e te ciles eshte 100.000 (Njeqind mije) leke

Ortaket i vetem eshte zoterues i kuotes qe perfaqeson 100 % te kapitalit te shoqerise .

Kuotat jane nominative dhe nuk mund t€ perfaqesohen nga letra me vlere.

Kuota perfaq€son t€ drejten e nje vote.

7. ORTAKET

Ortaket i ushtrojne kompetencat qe hgii i jep Asamblese s€ Ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shoqeria drejtohet nga 1(nje) Administrator.

Administratori i shoqeris€ "Unique Pharmaceuticals" sh.p.k do te jete zi. Gjustina

Lologi

Administratori emdrohet me Vendim t€ Asamblese se Ortakeve, P€r nje periudhe jo me

shume se 5 (pese) vjet me te drejte rip€rtdritjeje.

Perfaqesimi i shoqeris€ tregtare "Unique Pharmaceuticals" sh.p.k ne marredhenie me

te tret€t dhe brenda kufijve qe i njeh ligii dhe statuti, i perket administratorit te saj. Ai ka

o

o



te drejte te p€rfaqesoj€ Shoq€rine edhe ne organet gjyqesore apo te ngarkoje per kete
q€llim njl zyre avokatie n€ mbrojtje t€ interesave te Shoq€ris€.

9, SHPERBERJA DHE LIKT]IDIMI

Shperbe{a dhe likuidimi i shoqerise tregtare mund t€ vij€ ne gdo kohe dhe per gfar€do shkaku
ligjor, duke perfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe te gdo faktori tjet€r qe nuk varet nga vullneti i ortakdve te shoq€rise.

THEMELUESI

Gjustina Lologi
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